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Spørgsmål nr. 694 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Under henvisning til artiklen "Formørkede kræfter" i Jyl-
lands-Posten den 2. februar 2010, 1. sektion, side 9 bedes 
ministeren redegøre for regeringens holdning til , at materiale 
af den karakter udbredes i fængslerne af en ansat fængselsi-
mam.”

Svar:

Et af regeringens fokusområder er netop at bekæmpe radikalisering i 

fængslerne, hvorfor det også indgår i Kriminalforsorgens flerårsaftale for 

perioden 2008-2011. 

Det er derfor klart, at regeringen finder, at udbredelse af materiale, der 

kan fremme ekstremistiske holdninger, er aldeles uacceptabelt. 

Det materiale, der er omtalt i Jyllands-Posten, er netop produceret med 

henblik på at bekæmpe ekstremistiske fortolkninger af Islam. Der er tale 

om bogen ”Råd og vejledning om ægteskab og samliv fra Koranen og 

Muhammad”, som er skrevet af Jan Leon Soudari-Hansen, som er imam 

på Københavns Fængsler. Bogen har været anvendt som vejledning af 

muslimske indsatte i mange år. Formålet med bogen er at vise de indsat-

te, at de fortolkninger af Islam, som de henholder sig til, og som ofte an-

vendes som begrundelse for deres kriminalitet, ikke finder støtte i Islam. 

De pågældende citater fra Koranen og Muhammads fortolkning af Kora-

nen er med for at illustrere hyppige misfortolkninger af Islam. Forfatte-

ren forsøger at beskrive, hvorledes man kan leve i overensstemmelse 

med Koranen i et demokratisk samfund, hvor blandt andet ligestilling 

mellem kønnene er en mærkesag, og brugen af vold er noget man ønsker 

at bekæmpe på alle måder. Vejledningen af de indsatte sker fuldt ud i 

overensstemmelse med dansk lovgivning. Derfor tager forfatteren også 

afstand fra hustruvold, da det er strafbart i Danmark.

Det er ikke Kriminalforsorgens opgave at være smagsdommer med hen-

syn til indholdet af de forskellige religiøse retninger, medmindre de in-

debærer sikkerheds- eller ordensmæssige problemer, herunder risiko for 

radikalisering. Det er samlet Kriminalforsorgens opfattelse, at bogen 

medvirker til at imødegå radikalisering af indsatte.
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På den baggrund vurderes det at være i tråd med regeringens politik, når 

materiale som det omtalte anvendes i undervisningen af de indsatte. 


